
PRANCŪZIJOS RESPUBLIKA

Ekologinės pertvarkos, biologinės
įvairovės, miškų, jūrų reikalų ir

žuvininkystės ministerija

2025 m. liepos 16 d. Nutarimas, kuriuo iš dalies keičiami du nutarimai, susiję su
aplinkosauginiu balu, pagal kurį nustatoma tinkamumo gauti tam tikrą paramą perkant ar

išperkamosios nuomos būdu įsigyjant mažataršes transporto priemones

NOR: TECR2520245A

Susijusios  šalys:  transporto  priemonių  pirkėjai  ir  išperkamosios  nuomos  būdu  transporto
priemones įsigyjantys asmenys; automobilių pramonės specialistai.

Dalykas:  2023 m.  gruodžio  14 d.  nutarimu  nustatyto  elektromobilių,  pasiekusių  Energetikos
kodekso D. 251-1 straipsnyje nurodytą minimalų aplinkosauginį balą, versijų, kurioms pagal šį
kriterijų gali būti skiriama tam tikra finansinė parama įsigyjant ar išperkamosios nuomos būdu
įsigyjant mažataršes transporto priemones; nuorodos į dviejuose nutarimuose, kurie susiję su
aplinkosauginiu  balu,  pateiktame  Energetikos  kodekse  nurodyto  aplinkosauginio  balo
pakeitimas.

Įsigaliojimas: šis nutarimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo.

Taikymas: šį nutarimą, priimtą pagal Energetikos kodekso D251-1 ir DD251-1-A straipsnius,
galima rasti Légifrance interneto svetainėje (http://www.legifrance.gouv.fr).

Ekonomikos, finansų, pramonės ir skaitmeninio suverenumo ministras, teritorijų 
planavimo ir decentralizavimo ministras bei ekologinės pertvarkos, biologinės įvairovės, 
miškų, jūrų reikalų ir žuvininkystės ministrė,

atsižvelgdami į 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 
2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie techninius reglamentus ir informacinės 
visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka,

atsižvelgdami į Energetikos kodeksą, visų pirma į jo D251-1–D251-13 straipsnius,

atsižvelgdami į 2023 m. gruodžio 14 d. nutarimą su pakeitimais, kuriuo nustatomas 
elektrinių lengvųjų automobilių, pasiekusių minimalų aplinkosauginį balą, reikalingą, kad būtų 
galima gauti tam tikrą finansinę paramą mažataršėms transporto priemonėms pirkti arba įsigyti 
išperkamosios nuomos būdu, versijų sąrašas,

atsižvelgdami į 2023 m. spalio 7 d. Nutarimą dėl aplinkosauginio balo ir mažiausios balų 
vertės, kuri turi būti pasiekta, kad nauji elektra varomi lengvieji automobiliai atitiktų 
reikalavimus ekologinei priemokai gauti, apskaičiavimo metodikos,



atsižvelgdami į pranešimą Nr. 2025/X/FR, pateiktą Europos Komisijai 2025 m. liepos 
16 d.,

nutaria:

1 straipsnis

Minėto 2023 m. gruodžio 14 d. nutarimo 1 straipsnis iš dalies keičiamas taip,  kaip nurodyta
toliau.

1. 1 straipsnio 1 dalyje žodžiai „6 punkto c I dalies papunktis“ pakeičiami žodžiais „3 punktas“.

2.  Pirmosios  lentelės  pirmame  stulpelyje  žodis  „DS“  pakeičiamas  žodžiais  „DS
AUTOMOBILES“.

3. Pirmosios lentelės trys šimtai keturiasdešimt ketvirtoje ir trys šimtai keturiasdešimt penktoje
eilutėse žodis „FIAT“ pakeičiamas žodžiu „ABARTH“.

4. Pabaigoje įterpiamos šios nuostatos:

„Nuo 2025 m. liepos 18 d.:

Markė Modelis Tipo, varianto ir versijos (TVV) kodas
BMW 4 SERIJA G4C51HD0AW50000
BMW 4 SERIJA G4C51HD0AW5000B
BMW 4 SERIJA G4C51HD0AW50700
BMW 4 SERIJA G4C51HD0AW5070B
BMW 4 SERIJA G4C51HD0AW50800
BMW 4 SERIJA G4C51HD0AW5080B
BMW 4 SERIJA G4C51HD0AW5A000
BMW 4 SERIJA G4C51HD0AW5A00B
BMW 4 SERIJA G4C51HD0AW5A700
BMW 4 SERIJA G4C51HD0AW5A70B
BMW 4 SERIJA G4C51HD0AW5A800
BMW 4 SERIJA G4C51HD0AW5A80B
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW50000
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5000B
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW50700
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5070B
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW50800
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5080B
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5A000
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5A00B
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5A700
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5A70B
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5A800
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5A80B



BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5R000
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5R00B
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5R700
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5R70B
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5R800
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5R80B
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5S000
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5S00B
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5S700
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5S70B
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5S800
BMW 4 SERIJA G4C61HD0AW5S80B
CITROEN e-C5 AIRCROSS KCZKMX-C0C000
CITROEN e-C5 AIRCROSS KCZKZX-C0H000
DS AUTOMOBILES DS Nr. 8 KDZKTX-E0C003
DS AUTOMOBILES DS Nr. 8 KDZKVX-E0H003
FIAT 500 FA11AEA0000A01D2A0
HYUNDAI INSTER AX1F5E12E11AZ1
HYUNDAI INSTER AX1F5E12E11BZ1
HYUNDAI INSTER AX1F5E22E11AZ1
HYUNDAI INSTER AX1F5E22E11BX1
HYUNDAI INSTER AX1F5E22E11BY1
HYUNDAI INSTER AX1F5E22E11BZ1

LANCIA YPSILON UHZKFZ-M0V000
MERCEDES BENZ CLASS EQA 250+ F2BOJ02Z2ZZAA052A
MERCEDES BENZ EQA 300 4MATIC F2BOJ07Z1ZZAA050A
MERCEDES BENZ EQA 300 4MATIC F2BOJ07Z1ZZAAA50A
MERCEDES BENZ CLASS EQB 250 + F2BOY02Z2ZZAA050A
MERCEDES BENZ CLASS EQB 250 + F2BOY02Z2ZZAA051A
MERCEDES BENZ CLASS EQB 250 + F2BOY02Z2ZZAA070A
MERCEDES BENZ CLASS EQB 250 + F2BOY02Z2ZZAA071A

MERCEDES BENZ
EQB 300 4MATIC 5 sėdimos 
vietos

F2BOY07Z1ZZAA050A

MERCEDES BENZ
EQB 300 4MATIC 5 sėdimos 
vietos

F2BOY07Z1ZZAA051A

MERCEDES BENZ EQB 300 4M 7 sėdimos vietos F2BOY07Z1ZZAA070A
MERCEDES BENZ EQB 300 4M 7 sėdimos vietos F2BOY07Z1ZZAA071A
MERCEDES BENZ CLA Berline 250 + MMCLAE1301A01ZAA050A
MERCEDES BENZ CLA Berline 350 4M MMCLAE130CA11ZAA050A
MERCEDES BENZ CLA Berline 350 4M MMCLAE130CZ11ZAA050A
MERCEDES BENZ CLA Berline 350 4M MMCLAE130CZ11ZAC050A
PEUGEOT 308 FMZKWZ-M0K000
PEUGEOT 308 FMZKWZ-M0K001



PEUGEOT 308 FNZKWZ-N0K000
PEUGEOT 308 FNZKWZ-N0K001
PEUGEOT E-5008 KCZKMX-K0C000
PEUGEOT E-5008 KCZKZX-K0C000
PEUGEOT E-5008 KCZKZX-K0E000
PEUGEOT E-5008 KCZKZX-K0H000

TOYOTA
PROACE CITY VERSO 
ELECTRIC

EMZKUZ-57A0CA(1A)

VOLVO EX30 2ZEK9E02
VOLVO EX30 2ZEL9L02
VOLVO EX30 2ZEM1L02

“.

2 straipsnis

Minėtas 2023 m. spalio 7 d. nutarimas iš dalies keičiamas taip, kaip nurodyta toliau.

1. 1 straipsnio 1 dalyje žodžiai „I dalies 5 punktas“ pakeičiami žodžiais „2 punktas“.

2. 13 straipsnio antroje pastraipoje žodžiai „6 punkto c I dalies papunktis“ pakeičiami žodžiais
„3 punktas“.

3. Priede žodžiai „6 punkto c I dalies papunktis“ pakeičiami žodžiais „3 punktas“.

3 straipsnis

Šis nutarimas skelbiamas Prancūzijos Respublikos oficialiajame leidinyje.

Priimta 2025 m. liepos 16 d.

Ekologinės pertvarkos, biologinės įvairovės, 
miškų, jūrų reikalų ir žuvininkystės ministrė
Ministrės vardu ir jos naudai:
Klimato, energijos vartojimo efektyvumo ir oro 
kokybės direktorė



D. Simiu

Ekonomikos, finansų, pramonės ir
skaitmeninio suverenumo ministras

Ministro vardu ir jo įgaliota:
Pramonės departamento vadovė

C. Marechal-Dereu

Teritorijų planavimo ir decentralizavimo ministras
Ministro vardu ir jo įgaliota:
Klimato, energijos vartojimo efektyvumo ir oro 
kokybės direktorė

D. Simiu


